

**نیض جامعه**

**فرمانده انتظامی شهرستان ایرانشهر خبر داد کشف ۳۵ هزار لیتر سوخت قاچاق**



فرمانده انتظامی شهرستان ایرانشهر از کشف ۳۵ هزار لیتر سوخت قاچاق و دستگیری ۲ قاچاقچی خبر داد. به گزارش میزان، سرهنگ دوستعلی جلیلیان گفت: در راستای اجرای طرح مبارزه با قاچاق کالا و ارز، ماموران انتظامی شهرستان ایرانشهر حین کنترل خودروهای عبوری در محورهای مواصلاتی به یک دستگاه تریلر کشنده مشکوک شده و برای بررسی بیشتر آن را متوقف کردند. این مقام انتظامی با بیان اینکه ماموران در بازرسی از این تریلر ۲۰ هزار لیتر نفت‌گاز قاچاق را کشف کردند، تصریح کرد: در این رابطه یک قاچاقچی دستگیر و پس از تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شد. جلیلیان در ادامه افزود: در عملیاتی ماموران انتظامی پاسگاه شهر دراز ایرانشهر ۱۵ هزار لیتر سوخت قاچاق از نوع نفت‌گاز را از یک دستگاه کامیون کشف کردند که در این رابطه یک قاچاقچی دستگیر شد. فرمانده انتظامی شهرستان ایرانشهر در خاتمه با تأکید بر استمرار طرح‌های عملیاتی مبارزه با قاچاق سوخت به صورت برنامه‌ریزی شده در تمام نقاط شهرستان، خاطر نشان کرد: ماموران انتظامی ایرانشهر با تمام توان خود و با هدف جلوگیری از هدررفت سرمایه‌های ملی تلاش می‌کنند عرصه را بر قاچاقچیان تنگ و آرامش آنان را اسلب کنند.

**کشف محموله باتری قاچاق در دیلم**



محموله باتری قاچاق به ارزش یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال توسط ماموران ایستگاه بازرسی شهید «موسوی» شهرستان دیلم کشف شد. به گزارش میزان، سرگرد رضا اسماعیلی گفت: در راستای تشدید مقابله با قاچاق کالا و ارز و حمایت از تولید داخل و اقتصاد مقاومتی، مأموران اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی، یک دستگاه کامیون حامل باتری قاچاق را در شهرستان دیلم شناسایی و توقیف کردند. وی با بیان اینکه در بازرسی از خودروی توقیفی، ۴۲۰ باتری خودروی سبک و سنگین کشف شد، بیان داشت: ارزش کالای کشف شده برابر نظر کارشناسان یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال برآورد شده است. سرپرست فرماندهی انتظامی شهرستان دیلم با اشاره به دستگیری یک متهم در این رابطه از شهروندان خواست در صورت مشاهده هرگونه فعالیت غیرمجاز و قاچاق توسط افراد سودجو، مراتب را در اسرع وقت از طریق تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند تا نسبت به شناسایی و دستگیری متخلفان اقدام شود.

**یک میلیون و ۸۰۰ هزار ایرانی دارای کارت اهدای عضو**



رئیس بیمارستان مسیح دانشوری با اشاره به اینکه یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفر در ایران داوطلبانه جهت دریافت کارت اهدای عضو اقدام کرده‌اند، گفت: هر فرد دچار مرگ مغزی می‌تواند جان ۹ نفر را نجات دهد. به گزارش فارس، علی‌اکبر ولایتی در نشست خبری که به مناسبت روز جهانی اهدای عضو برگزار شد، اظهار داشت: موضوع پیوند عضو یک قله پزشکی به شمار می‌رود، چرا که باید از همه توانمندی‌های پزشکی، امکانات، تکنیک‌ها و داروها جهت این مسأله بهره‌مند شد و عضو را از فردی خارج کرده و به دیگری منتقل کنیم. وی با اشاره به اینکه پیوند ریه از همه پیوندها مشکل‌تر است، افزود: در غرب آسیا و شمال آفریقا تنها جایی که حدود ۱۲ سال است این پیوند موفقیت‌آمیز انجام می‌شود ایران بوده و اقدامات موثری در این زمینه صورت گرفته است. رئیس بیمارستان مسیح دانشوری با اشاره به اینکه قلب و ریه ارتباط نزدیکی با یکدیگر دارند، گفت: به همین دلیل پیوند قلب و ریه بسیار حائز اهمیت است و افرادی که بعد از این عمل‌های پیوند سالم زندگی می‌کنند در ایران بسیار زیاد بوده و قابل مقایسه با کشورهای پیشرفته‌است.

**گروه اجتماعی:** رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت به مردم توصیه کرد برای جلوگیری از ابتلا به تب کریمه کنگو، گوشستی را تهیه کنند که مهر سازمان دامپزشکی را داشته باشد.

در ۶ ماه اول سال نگرانی از ابتلا به برخی بیماری‌های ویروسی از راه آب و غذا افزایش می‌یابد. یکی از این بیماری‌های ویروسی، تب کریمه کنگو است که توسط کنه میان دام‌ها منتشر می‌شود. دام و کنه نیز مقصد این ویروس هستند. انسان در صورت ذبح دام، دستکاری و گزش کنه یا تماس با دامی که ویروس در بدن آن وجود دارد، به این بیماری مبتلا می‌شود. به همین دلیل سازمان‌ها و وزارتخانه‌های مسؤول در این بازه زمانی به مردم هشدار می‌دهند برای جلوگیری از ابتلا به این بیماری ویروسی، موارد بهداشتی را رعایت کنند.

محمدمهدی گوینا، رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت در این باره به اینسا می‌گوید: تب کریمه کنگو یکی از مهم‌ترین بیماری‌های ویروسی است که از حیوان به انسان منتقل می‌شود. این بیماری خطرناک است و فرد مبتلا به آن تا ۳۰ درصد موارد جان خود را از دست می‌دهد حتی اگر درمان شود. یکی از راه‌های انتقال آن نیز از طریق گزش کنه‌ای است که روی بدن حیوان آلوده بویژه دام‌های اهلی مانند گوسفند، بز و گاو زندگی می‌کند. این ویروس وارد بدن دام شده و بعد با گزش باعث ابتلای فرد به بیماری می‌شود. بنا بر اعلام مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر

**رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت اعلام کرد**

**خرید گوشت بدون مهر دامپزشکی ممنوع**



معمولا در فصل بهار و تابستان شایع است اما در تمام فصول سال ممکن است مشاهده شود. تب کریمه کنگو واکسنی برای پیشگیری ندارد و مهم‌ترین نکته برای این کار رعایت نکات بهداشتی توسط کسانی است که دام نگهداری می‌کنند، در کشتارگاه‌ها و دامداری‌ها کار می‌کنند و زنان خانه‌داری که گوشت خریداری می‌کنند. به گفته رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، این بیماری قابل درمان است ولی باید زود تشخیص داده شود. داروی آن نیز در کشور موجود است و در اختیار تمام دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور قرار دارد. همچنین تشخیص این بیماری ویروسی نیز در آزمایشگاهی مدرن صورت می‌گیرد که فاصله بین ارسال نمونه و تشخیص آن کمتر از ۲۴ ساعت است. کارشناسان توصیه می‌کنند روستاییان هنگام تماس با دام از کندن کنه‌های روی بدن دام خودداری کنند. همچنین لباس‌های خود را پس از خروج از اصطبل و محل نگهداری دام‌ها تعویض کنند و دست و صورت خود را با آب و صابون بشویند، چرا که دام بیمار خطر انتقال بیماری‌های بسیاری را دارد. بهتر است تا حد امکان افرادی که دامدار نیستند هنگام مراجعت به مناطق روستایی، تماسی با دام نداشته باشند. دامداران نیز وقتی با دام در تماس هستند از وسایلی حفاظتی استفاده کنند و پس از پایان کارشان نیز لباس‌ها را تعویض کرده و دست و صورت خود را بشویند.

وی ادامه می‌دهد: این بیماری بیشتر یک بیماری شغلی است. کسانی که به صورت مستقیم با دام بسر و کار دارند و آن را ذبح می‌کنند، قصاب‌ها و حتی زنان خانه‌دار نیز ممکن است به دنبال تماس با دام تازه ذبح شده یا گوشت آلوده، مبتلا به این عفونت شوند. همچنین کسانی که در معرض ترشحات بدنی فرد بیمار قرار دارند نیز در معرض ابتلا هستند. در کشور ما هر ۳ راه انتقال این بیماری تا به حال مشاهده شده است. این بیماری

**رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت به مردم توصیه کرد برای جلوگیری از ابتلا به تب کریمه کنگو، گوشستی را تهیه کنند که مهر سازمان دامپزشکی را داشته باشد**

وزارت بهداشت، این بیماری که سال گذشته ۳ فوتی در کشور به جا گذاشت در دام علائم خاصی ندارد و از ظاهر دام نمی‌توان متوجه وجود ویروس شد. شایع‌ترین راه انتقال آن نیز ذبح غیربهداشتی دام بویژه در مناطق روستایی است. به همین دلیل دکتر گویا تأکید می‌کند خرید گوشت از منابع نامطمئن مانند کتار خیابان، جاده و... مردم را در معرض ابتلای به تب کریمه کنگو قرار می‌دهد. به همین دلیل گوشت باید مهر تایید سازمان دامپزشکی را داشته باشد.

**آزیر ۶ مصدوم در سرقت مسلحانه از طلافروشی**



و بلافاصله ۴ دستگاه آمبولانس به محل حادثه اعزام شد. وی با بیان اینکه در این حادثه ۶ نفر مصدوم شدند که ۳ نفر از آنها مأمور نیروی انتظامی بوده‌اند، افزود: ۲ نفر از ضاربان و یک عابر پیاده نیز دچار مصدومیت شدند. سرپرست اورژانس کشور یادآور شد: مصدومان نیروی انتظامی به بیمارستان ناجا و مابقی مصدومان به بیمارستان هفتم تیر منتقل شدند.

**گروه اجتماعی:** سرپرست اورژانس کشور بیان کرد: به دنبال سرقت مسلحانه از یک طلافروشی واقع در شهری ۶ نفر که ۳ تن از آنها مأموران نیروی انتظامی بودند راهی بیمارستان شدند. پیرحسین کولیوند، سرپرست اورژانس کشور از مصدومیت ۶ نفر در سرقت مسلحانه از طلافروشی خیابان دولت‌آباد شهری خبر داد و گفت: ساعت ۱۴:۱۰ (یکشنبه) این حادثه به مرکز اورژانس اعلام

**عضو هیات رئیسه مجلس:**

**۶ میلیون زوج نابارور در کشور زندگی می‌کنند**



ابلاغی مقام معظم رهبری یک موضوع چندمولفه‌ای است، یعنی نمی‌توان تنها با یک تصمیم انتظار افزایش جمعیت را داشت زیرا توجه به مسائل فرهنگی، تقویت بنیان خانواده و حل مشکلات اقتصادی تأثیر مهمی در افزایش جمعیت دارد. وی با تأکید بر اینکه یکی از

**گروه اجتماعی:** عضو هیات‌رئسه مجلس با تأکید بر اینکه سازمان‌های بیمه‌گر اعتبار لازم برای حل مشکلات ناباروری را ندارند، گفت: اجرای موفق سیاست‌های جمعیتی وابسته به حل مشکلات اقتصادی و فرهنگی است. اکبر رنجبرزاده با اشاره به اینکه سیاست‌های جمعیتی جزو سیاست‌های بالادستی و کلان کشور محسوب می‌شود، به خانه ملت گفت: در قیانتی مصوب مجلس شورای اسلامی نیز سازوکارها می‌توان با مدیریت صحیح منابع، اقدامات لازم را در راستای افزایش جمعیت انجام داد، افزود: اجرای سیاست‌های جمعیتی

بسترهای لازم برای افزایش جمعیت توجه به مسائل و مشکلات فرهنگی و اقتصادی است. تصریح کرد: بدون ایجاد رفاه و آسایش اقتصادی افزایش جمعیت امکانپذیر نیست و نمی‌توان توقع داشت خانواد‌های با داشتن مشکلات آنچنانی از جمله نبود مسکن مناسب یا شغل مناسب اقدام به اجرای سیاست‌های جمعیتی و افزایش جمعیت کنند، بنابراین برای افزایش جمعیت باید بسترهای لازم را فراهم کرد. رنجبرزاده با اشاره به اینکه یکی از مولفه‌های اجرای سیاست‌های جمعیتی حمایت از زوج‌های نابارور است، گفت: در حال حاضر حدود ۵ تا ۶ میلیون زوج نابارور در کشور زندگی می‌کنند.

**هواشناسی پیش‌بینی کرد**

**بارش باران بهاری در کشور**

برای رگبار و رعد و برق مهیاست. کارشناس هواشناسی با اشاره به وزش باد شدید و برخی استان‌های کشور، گفت: وزش بادهای به نسبت شدیدی را در استان‌هایی مانند زنجان، قزوین، مرکزی و تهران پیش رو خواهیم داشت که باعث کاهش کیفیت هوا خواهد شد. ضرابی ادامه داد: پدیده غالب وزش باد در نقاط نیمه غربی کشور را با توجه به افزایش وزش سرعت باد از کشور عراق خواهیم داشت و پیش‌بینی می‌کنیم گرد و غبار در مناطقی از غرب و جنوب غرب کشور وجود داشته باشد. وی افزود: البته از شمال غرب کشور وزش باد و گرد و غبار قدری رقیق‌تر خواهد بود ضمن اینکه تمرکز بارش‌های امروز عمدتاً برای استان گلستان است.

**آب و هوا** گروه اجتماعی: کارشناس هواشناسی از سامانه بارشی در مناطق شمال غرب دامنه‌های جنوبی البرز و استان‌های ساحلی دریای خزر و دامنه‌های مرکزی زاگرس خبر داد. به گزارش ضرابی با اعلام این‌خبر افزود: بارش‌های رگباری بهاری را در مناطق شمال غرب کشور و دامنه‌های جنوبی البرز و استان‌های ساحلی خزر و دامنه‌های مرکزی زاگرس داریم. وی ادامه داد: بنابراین برای ساعات بعدازظهر بویژه در مناطقی از آذربایجان غربی، شرقی، اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان و همین‌طور زنجان، قزوین، البرز، تهران و مناطقی از قم، مرکزی و همچنین استان کردستان و لرستان شرایط



که روزانه ۴۰ کاروان در نیمه دوم ماه، به نجف و کربلا اعزام خواهند شد. وی عنوان کرد: با توجه به فرارسیدن ماه رمضان و کم شدن انگیزه سفر به عراق، هزینه اقامت زائران در هتل‌ها ۲۰ تا ۴۰ کاهش پیدا می‌کند بنابراین علاقه‌مندان می‌توانند با هزینه کمتری به سفر عتبات بروند. ن ظافتی با اشاره به استقبال مردم از مدت زمان اقامت در عراق، اذعان داشت: سفرهای یک هفته‌ای عتبات، بیشترین استقبال مردم را به خود اختصاص داده است با این وجود، تمام شرایط برای روزه‌داری مسافران در ماه مبارک رمضان تدارک دیده شده است.

**مدیر کل عتبات سازمان حج و زیارت مطرح کرد استقبال از سفرهای یک هفته‌ای عتبات** ۴۰ کاروان ثبت‌نام کرده‌اند که در نیمه اول ماه رمضان اعزام خواهند شد. مدیر کل عتبات سازمان حج و زیارت اظهار نشان کرد: ظرفیت ۲۳ هزار زائر برای اعزام به عتبات در ماه رمضان در نظر گرفته شده است



**آلای شهر**

**تلنگر**

علی‌تهرانی فرد



اگر یادتان باشد سال‌ها پیش هر شب نیم ساعات قبل از ساعت ۲۱ برنامه آموزشی کوتاهی با موضوع چگونگی قرار دادن زباله در بیرون منازل و ساعت گذاشتن آن از صداسوسما پخش می‌شد، به نظر می‌رسد این روزها یکی از آموزش‌های مهمی که در حوزه شهروندی دوباره باید از طریق رسانه تکرار شود، آموزش چگونگی برخورد با زباله‌هاست! خیابان شریعتی، ساعت ۱۱ صبح مقابل یک ساختمان اینگونه (عکس منتشر شده در خبر) زباله‌ها را رها کرده‌اند! نه نظم و انضباطی برای ساعت قراردادن زباله در بیرون از ساختمان و نه رعایت اصول بهداشتی و استفاده از کیسه‌های مخصوص و مقاوم بسیاری از مشکلات و معضلات شهری پیش از اینکه به مدیران یا سازمان‌ها و دستگاه‌های اجرایی مرتبط باشد، به خودمان به عنوان یک «شهروند» بستگی دارد. آیا این اقدام شهروند محترم در کنار پیاده‌رو و مقابل دیدگان شهروندان دیگر درست است؟

**جمع‌آوری بیش از ۵۰ تن پسماند کاغذی انتخابات**



معاون خدمات شهری شهرداری تهران گفت: بیش از ۵۰ تن پسماند کاغذی ناشی از تبلیغات نامزدهای دوازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری و پنجمین دوره انتخابات شورای شهر، توسط بیش از ۵ هزار نیروی پاکبان شهرداری تهران و حدود ۶۰۰ خودروی سواری سبک در کمتر از ۱۲ ساعت جمع‌آوری شد. به گزارش فارس، مجتبی یزدانی با تأکید بر آمادباش مدیریت شهری در ارتباط با لزوم نگهداشت شهر در زمان انتخابات گفت: سازمان مدیریت پسماند با همکاری مناطق بیست‌ودوگانه بلافاصله پس از پایان انتخابات در ۲ بخش جمع‌آوری پسماند خشک و به کارگیری ناوگان مکانیزه خدمات شهری چهره شهر را به حالت عادی بازگرداند و پایتخت را برای فعالیت معمول روزانه آماده کرد. یزدانی در ادامه افزود: با وجود آنکه پایتخت طی روزهای گذشته از پوسترها، تراکت‌ها و بنرهای تبلیغاتی سرشار بوده، با تلاش شبانه‌روزی تالشگران حوزه مدیریت پسماند شهر تهران و در کمتر از ۱۲ ساعت، چهره شهر تغییر کرد و شهر عاری از تبلیغات انتخاباتی ریاست‌جمهوری و شورای شهر شد.

**بهره‌برداری از ۶ فروشگاه زنجیره‌ای در آینده‌های نزدیک**

مدیرعامل فروشگاه‌های زنجیره‌ای شهروند با اشاره به فعالیت ۳۷ فروشگاه زنجیره‌ای شهروند از یکم خرداد لغایت ۷ تیرماه ۹۶ در ماه مبارک رمضان گفت: ۵ هزار بارکد قلم کالا در ماه مبارک رمضان تا ۴۰ درصد تخفیف ارائه می‌شود. به گزارش شهرونت، اکبر علوی گفت: امسال ۵ هزار بارکد قلم کالا شامل تخفیف ویژه ماه مبارک رمضان تا سقف ۴۰ درصد می‌شود. این در حالی است که این تخفیفیات در ماه مبارک ویژه‌تر از دیگر تخفیفیات فروشگاه شهروند خواهد بود. مدیرعامل فروشگاه‌های زنجیره‌ای شهروند با اشاره به ارائه گوشت قرمز که هماهنگ با قیمت مصوب دولت در این فروشگاه‌ها ارائه می‌شود، اظهار کرد: گوشت شقه‌ای گوسفندی با قیمت ۳۲ هزار و ۵۰۰ تومان ارائه می‌شود. همچنین حبوبات، قند، شکر، خشکبار، برنج و دیگر اقلام پروتئینی مانند ماهی، میگو و اقلام پر مصرف دیگری که در ماه مبارک مورد استفاده شهروندان است در تمام فروشگاه‌ها ارائه خواهد شد. وی با اشاره به قیمت گوشت گوسفندی دولتی که ۳۱ هزار و ۳۰۰ تومان شنبانه‌روزی در ماه مبارک فعالیت خواهند کرد. همچنین در این فروشگاه‌ها اقلامی به مبلغ ۴ هزار تومان روزانه به صورت مختصر در ماه مبارک به شهروندان ارائه می‌شود.